
Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 6 

 
 

– 1 –

 
 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 1 lutego 2021 r. 

Poz. 2 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 2 
 

MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

w sprawie powołania Zespołu – Grupy Roboczej do spraw wsparcia przygotowania Programu 
Operacyjnego na lata 2021–2027 dotyczącego pomocy najbardziej potrzebującym 

finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2019 r.  
poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568, 695 i 2320) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

W Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministerstwem”, powołuje się Zespół – Grupę 
Roboczą do spraw wsparcia przygotowania Programu Operacyjnego na lata 2021–2027 dotyczącego pomocy 
najbardziej potrzebującym finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, zwany dalej 
„Zespołem”, jako organ pomocniczy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, zwanego dalej „Ministrem”. 

 
§ 2. 

Do zadań Zespołu należy wsparcie Ministra w przygotowaniu projektu Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa na lata 2021–2027, zwanego dalej „PO PŻ”, przez opracowanie założeń do projektu PO PŻ, 
określających: 

1) rodzaje deprywacji materialnej oraz sposób ustalania kryteriów kwalifikowalności osób najbardziej 
potrzebujących, które będą adresatami pomocy; 

2) kryteria wyboru operacji i opis mechanizmu selekcji; 

3) kryteria wyboru organizacji partnerskich; 
4) mechanizm zapewniający komplementarność z innymi programami finansowanymi z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus; 

5) sposób monitorowania realizacji PO PŻ; 
6) sposób wykorzystania pomocy technicznej; 
7) system zarządzania i kontroli programu operacyjnego, wskazujący instytucję zarządzającą, instytucję 

pośredniczącą, instytucję certyfikującą oraz instytucję audytową; 
8) opiniowanie uwag zgłaszanych w procesie konsultacji projektu PO PŻ. 

 
§ 3. 

1. Rezultaty prac Zespołu będą prezentowane sukcesywnie podczas posiedzeń Międzyresortowego Zespołu 
do spraw Funduszy Unii Europejskiej.  

2. Zespół przedłoży Ministrowi projekt PO PŻ, o którym mowa w § 2, do dnia 30 kwietnia 2021 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  Poz. 2 

 
– 2 –

3. Termin, o którym mowa w ust. 2, może ulec zmianie z powodu zobowiązań wynikających z wejścia  
w życie innych aktów prawnych dotyczących perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021–2027. 

4. O zmianie terminu, o którym mowa w ust. 2, zawiadamia się pisemnie wszystkich członków Zespołu. 
 

§ 4. 
1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Sekretarz Stanu w Ministerstwie; 
2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Zastępca Dyrektora Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej; 
3) Sekretarz Zespołu; 
4) pracownicy Ministerstwa z: 

a) Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, 
b) Departamentu Ekonomii Społecznej i Solidarnej, 
c) Departamentu Budżetu, 
d) Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania; 

5) na zaproszenie Ministra i po zawiadomieniu go o przyjęciu zaproszenia: 
a) przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wskazani przez właściwych ministrów,  
b) przedstawiciele Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa,  
c) przedstawiciele poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków tych jednostek, 
d) przedstawiciele organizacji pozarządowych, związków i porozumień tych organizacji oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057).   

2. Na podstawie zgłoszeń, złożonych zgodnie z ust. 1, rekomendowana imienna lista członków Zespołu 
zostanie przedłożona do akceptacji Ministra lub upoważnionego Sekretarza Stanu. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w jego posiedzeniach, z głosem doradczym, osoby 
inne niż wymienione w ust. 1. 

 
§ 5. 

1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 
2. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 4 ust. 3, nie przysługuje zwrot kosztów podróży  

w związku z ich uczestnictwem w pracach Zespołu. 
 

§ 6. 
1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) kierowanie pracami Zespołu; 
2) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 
3) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 
4) występowanie, w zakresie określonym w § 2, do kierujących komórkami organizacyjnymi Ministerstwa  

o udostępnienie informacji i dokumentów niezbędnych do prac Zespołu. 
2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego 

Zespołu. 
 

§ 7. 
1. Zespół obraduje na posiedzeniach lub w trybie zdalnym w formie wideokonferencji, a także w trybie 

obiegowym przy użyciu poczty elektronicznej. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  Poz. 2 

 
– 3 –

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespół przyjmuje Regulamin pracy Zespołu – Grupy Roboczej do spraw 
wsparcia przygotowania Programu Operacyjnego na lata 2021–2027 dotyczącego pomocy najbardziej 
potrzebującym finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

 
§ 8. 

1. Z posiedzenia Zespołu, niezależnie od jego formy wskazanej w § 7, Sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

2. Protokół z posiedzenia Zespołu akceptuje Przewodniczący Zespołu. 

3. Protokół jest przekazywany wszystkim członkom Zespołu przed jego następnym posiedzeniem. 
 

§ 9. 
Obsługę organizacyjno-biurową i administracyjną Zespołu zapewnia Departament Pomocy i Integracji Społecznej. 

 
§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 
 

MINISTER RODZINY 
I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Marlena Maląg 

 
 
 




